



DIRECCIÓN : 31111-C214 DESARROLLO RURAL															
PROGRAMA : Apoyos a la comunidad agro ganadera															
POBLACIÓN OBJETIVO : Población de las zonas rurales del municipio															
Descripción del componente : La población de las zonas rurales del municipio se beneficia con conocimientos sobre técnicas de producción más eficientes, adecuado manejo de insumos, prevención de plagas y organización conjunta															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Mejorar el rendimiento de las parcelas (D. Rural)	6.00	19,970.00	3,328.33												
Implementación de MIP (Manejo Integral de Plagas)	2.00	6,528.22	3,264.11	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Platicas en campo	1.00	6,528.22	6,528.22	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Diagnostico	6.00	2,457.15	409.53	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Instalación de experimentales	1.00	1,613.91	1,613.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Uso del buma (uso de agroquimicos)	2.00	1,613.91	806.96	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cierre	1.00	1,228.57	1,228.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00
Descripción del componente : La población de las zonas rurales del municipio se beneficia con conocimientos sobre técnicas de producción a pie de parcela															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Capacitación al Personal (D. Rural)	12.00	133,118.07	11,093.17												
Invitación	12.00	7,689.22	640.77	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Recibir la capacitacion al personal	12.00	89,208.36	7,434.03	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Convocatoria	1.00	17,549.43	17,549.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Inscripciones	60.00	3,078.52	51.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	40.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ejecución de la capacitación	60.00	11,802.62	196.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Integración del Expediente	12.00	3,789.89	315.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Descripción del componente : La población de las zonas agrícolas del municipio recibe subsidios para la adquisición de semillas certificadas, agroquímicos															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Subsidio de insumos agrícolas (fertilizante y semilla certificada) (D. Rural)	1,000.00	677,892.63	677.89												
Convocatoria con agricultores del municipio.	1.00	5,383.78	5,383.78	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Inscripciones	1,000.00	3,182.68	3.18	500.00	250.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contrato entre presidencia y el Proveedor	2.00	5,844.82	2,922.41	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Entrega de apoyo	1,000.00	658,766.47	658.77	0.00	0.00	0.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cierre	1,000.00	4,714.85	4.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	500.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Descripción del componente : La población de las zonas ganaderas del municipio se beneficia con conocimientos sobre mejora genética, elaboración de dietas productivas, calendarios de vacunación y desparasitación y reproducción asistida															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Cursos y capacitaciones (D. Rural)	20.00	68,775.55	3,438.78												
Programa	1.00	6,247.04	6,247.04	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Convocatoria	20.00	14,196.51	709.83	1.00	4.00	4.00	1.00	2.00	2.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Inscripciones	400.00	1,228.57	3.07	0.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Contratación del Instructor	20.00	2,191.92	109.60	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Realización	400.00	13,506.64	33.77	0.00	0.00	80.00	80.00	80.00	40.00	40.00	20.00	20.00	40.00	0.00	0.00
Supervisión	20.00	30,176.26	1,508.81	0.00	0.00	4.00	4.00	4.00	2.00	2.00	1.00	1.00	2.00	0.00	0.00
Cierre	20.00	1,228.57	61.43	0.00	0.00	4.00	4.00	4.00	2.00	2.00	1.00	1.00	2.00	0.00	0.00

Descripción del componente : La población de las zonas ganaderas del municipio se beneficia con mayor infraestructura para la producción

Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario													
Apoyos de infraestructura	35.00	72,146.62	2,061.33													
Convocatoria	1.00	2,734.59	2,734.59	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Recibir la Documentación	35.00	1,228.57	35.10	5.00	10.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Asistencia de Ventanilla de Concurrencia	35.00	2,362.81	67.51	0.00	0.00	20.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Validación y aviso al beneficiario	35.00	29,859.35	853.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Entrega de Apoyo	35.00	32,171.39	919.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	10.00	15.00	5.00	
Integración de expediente	1.00	3,789.89	3,789.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00

Descripción del componente : La población de las zonas rurales del municipio se beneficia con rutas de transporte público suficientes y a costos razonables

Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario													
Apoyo con obra e Infraestructura Pública (D. Rural)	200.00	73,054.48	365.27													
Solicitud de apoyo	200.00	1,029.13	5.15	40.00	35.00	20.00	15.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	20.00
Supervisión	200.00	38,100.76	190.50	40.00	35.00	20.00	15.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	20.00
Canalización de solicitudes a otras dependencias	60.00	1,877.43	31.29	15.00	10.00	3.00	2.00	3.00	4.00	3.00	3.00	2.00	2.00	3.00	10.00	
Ejecución	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	20.00	15.00	10.00	15.00	20.00	
Cierre y entrega	100.00	32,047.15	320.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00

Descripción del componente : La población de las zonas rurales del municipio se beneficia con servicios públicos básicos

Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
Servicios básicos en zona rural (D. Rural)	200.00	105,786.30	528.93												
Solicitud de apoyo para servicio básico	200.00	18,603.62	93.02	40.00	35.00	20.00	10.00	10.00	8.00	10.00	7.00	12.00	13.00	5.00	30.00
Validación de solicitudes	200.00	28,703.33	143.52	40.00	35.00	20.00	10.00	10.00	8.00	10.00	7.00	12.00	13.00	5.00	30.00
Canalización de solicitudes a Obras Públicas	200.00	13,978.75	69.89	40.00	35.00	20.00	10.00	10.00	8.00	10.00	7.00	12.00	13.00	5.00	30.00
Ejecución de la obra	180.00	0.00	0.00	10.00	10.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00
Supervisión de la obra	525.00	28,424.93	54.14	10.00	15.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00
Cierre y entrega de obra	180.00	16,075.65	89.31	10.00	10.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00

Descripción del componente : La población de las zonas rurales del municipio reciben conocimientos en materia de desarrollo personal

Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
Capacitación en el sector ganadero (D. Rural)	3.00	50,577.07	16,859.02												
Programa	1.00	6,247.04	6,247.04	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Convocatoria	1.00	17,549.43	17,549.43	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Inscripciones	60.00	3,078.52	51.31	0.00	0.00	0.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contratación del Instructor	3.00	1,332.73	444.24	0.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Capacitación sobre el hato	3.00	2,842.49	947.50	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Supervisión	3.00	15,736.94	5,245.65	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cierre	3.00	3,789.89	1,263.30	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Gestiones de Apoyos	60.00	79,813.64	1,330.23												
Convocatoria	1.00	20,695.54	20,695.54	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00

Recibir la Documentación	60.00	5,853.44	97.56	5.00	25.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Asistencia de Ventanilla de Concurrencia	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	
Validación	60.00	15,315.01	255.25	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	10.00	10.00	3.00	0.00	17.00	0.00	0.00	
Entrega de Apoyo	60.00	34,159.76	569.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	30.00	
Integración de Expediente	60.00	3,789.89	63.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	60.00	
Descripción del componente : La población de las zonas agro ganadera del municipio reciben proyectos productivos para incrementar el empleo directo																
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario													
Apoyos Proyectos Productivos (D. Rural)	10.00	61,213.03	6,121.30													
Convocatoria	1.00	17,795.28	17,795.28	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Recibir la Documentación	10.00	5,853.44	585.34	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Asistencia de Ventanilla de Concurrencia	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Validación	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	2.00	2.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Entrega de Apoyo	10.00	33,774.42	3,377.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	2.00	2.00	3.00	0.00
Integración de Expediente	10.00	3,789.89	378.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	2.00	3.00	2.00	0.00
Descripción del componente : La población de las zonas agro ganadera del municipio reciben equipamiento																
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario													
Apoyos Equipamiento e Infraestructura (D. Rural)	24.00	59,671.67	2,486.32													
Convocatoria	1.00	17,795.28	17,795.28	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Recibir la Documentación	24.00	5,853.44	243.89	5.00	7.00	10.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Asistencia de Ventanilla de Concurrencia	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Validación	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	5.00	4.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Entrega de Apoyo	12.00	32,233.06	2,686.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	4.00	2.00	2.00	0.00
Integración de Expediente	12.00	3,789.89	315.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	4.00	2.00	2.00	0.00
Descripción del componente : La población de las zonas agro ganadera del municipio se benefician con la ejecución de proyectos productivos																
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario													
Programa de Activos Productivos (D. Rural)	12.00	58,193.10	4,849.43													
Convocatoria	1.00	17,545.28	17,545.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
Recibir la Documentación	12.00	5,853.44	487.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00
Asistencia de Ventanilla de Concurrencia	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00
Validación	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	0.00	0.00
Entrega de Apoyo	6.00	32,233.06	5,372.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	3.00
Integración de Expediente	1.00	2,561.31	2,561.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00

TITULAR DE